
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 января 2026 года                                                              44/5 

 

 

Об установлении размера ежемесячного 

денежного вознаграждения главы 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Солнцево в городе Москве 

 

 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9            

«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Солнцево в городе Москве Совет 

депутатов внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Солнцево в городе Москве решил: 

1. Установить главе внутригородского муниципального образования 

– муниципального округа Солнцево в городе Москве ежемесячное денежное 

вознаграждение в размере 1/12 годового фонда оплаты труда главы управы 

района Солнцево города Москвы. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Солнцево в городе Москве от 20 февраля 2025 года № 32/18 «О размере 

ежемесячного денежного вознаграждения главы внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Солнцево в городе 

Москве». 

3. Установить, что настоящее решение применяется к 

правоотношениям, возникшим с 1 января 2026 года. 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования – муниципального округа  

Солнцево в городе Москве                                                    В.С. Верхович 
 


